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Қазіргі кезде Қазақстанның кҿп ғасырлар бойы туысқандық, мҽдени, саяси жҽне 

экономикалық, қарым-қатынаста болып келген кҿршілес Орталық Азия мемлекеттерімен 

ынтымақтастығы ерекше cepпін алып отыр. Аймақтың ең ipi мемлекеті ретінде ғана емес, 

экономикасы едҽуір алға басқан Қазақстан аймақ бойынша кҿршілес елдермен тығыз қарым-

қатынас орнатуға қызығушылық білдіруде. Біздің мемлекетіміздің ендігі жердегі қарқынды 

дамуы аталмыш республикалармен қалыптасатын қарым-қатынаспен де тығыз байланысты. 

Сол себепті Қазақстан Орта Азиялық Одақ құру идеясын алға тартып отыр. Бұл бірлестікке 

Қазақстаннан басқа аймақтың Ҿзбекстан, Қырғызстан, Тҽжікстан жҽне Түрікменстан 

сияқтымемлекеттері де кipyi мүмкін. Қазақстан Орталық Азияның басқа мемлекеттері секілді 

түрлі саяси, ҽскери-саяси жҽне сауда-экономикалық ынтымақтастық мҽселелерін қамтитын 

түрлі кҿпжақты құрылымдарға қатысады. Қазақстанның сыртқы саясатының міндеттері 

баланстық жҽне кҿп жақты қағидаттармен байланысты. Осы тұрғыда кҿптеген жетістіктерге 

жету барысында ҿзге мемлекеттер де ҿз саясаттағы принцптерін Қазақстанға ұқсас бағытта 

жасауға ҽрекет етеді. Осы орайда елдер арасындағы екі жҽне кҿпжақты міндеттерін 

айқындайды. Аталған міндеттер қатарында аймақтық деңгейдегі бейресми қарым-қатынастар, 

аймақтық емес елдердің бҽсекелестігі, Орта Азиядағы баламалы міндеттері бар жобалардың  

болуы. Мұндағы маңызды мҽселе - Орталық Азия елдерінің кҿпжақты құрылымдарға қатысу 

процесінде ішкі жҽне сыртқы факторларының ҿзара байланысы. Орта Азия елдері қатысатын 

түрлі ұйымдардан ҰҚШҰ, ЕурАзЭҚ жҽне ШЫҰ белгілі себептерге байланысты ерекшеленеді. 

Белгілі болғандай, кҿп жақты құрылымдардағы халықаралық міндеттемелер бойынша 

жоғарыда аталған ұйымдар басымдыққа ие. Ведущими центрами в них являются 

нерегиональные страны: в ОДКБ и ЕврАзЭС - Россия, в ШОС Россия делит эту роль с Китаем. 

В продекларированных целях данных структур имеется ряд совпадающих задач, 
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соответственно, объективно возникает вопрос их взаимодействия[1, б. 29]. Олардың ішіндегі 

жетекшіорталықтарыаймақтықемеселдер: ҰҚШҰ мен ЕурАзЭҚ-да - Ресей, ШЫҰ-да 

РесейбұлрҿлдіҚытаймен ҿзара бҿліседі. 

Бұлқұрылымдардыңмҽлімделгенмақсаттарындабірқатарсҽйкескелмейтінпроблемалар бар, 

тиісіншеолардыңҿзараҽрекеттесуітуралымҽселеобъективтітүрдетуындайды. 

Орталық Азия мелекеттері ішіндегі ҿзінің ұлттық мүдделерін, конституциялық 

құрылысын, аумақтық тұтастығын, сондай-ақ мемлекеттің ішкі істеріне араласпауды 

қамтамасыз ету құқығын мойындай отырып, Қазақстан Республикасын егеменді мемлекет 

деп жариялады. Бұл конституциялық қағида мемлекет қауіпсіздігі мен қамтамасыз етуін қоса 

алғанда, мемлекеттік шаралар мен кепілдіктер жүйесі арқылы қамтамасыз етіледі. Ұлттық 

қауіпсіздікті қамтамасыз ету - мемлекеттің негізгі функцияларының бірі жҽне мемлекеттік 

саясаттың басым міндеті болып саналады.«Ұлттық қауіпсіздік туралы» Қазақстан 

Республикасының Заңы ұлттық қауіпсіздіктің тұжырымдамасына экономикалық, 

экологиялық, қоғамдық, ақпараттық жҽне басқа да құрамдас бҿліктерін қамтиды. 

Қауіпсіздіктің бұл түрлерінің барлығы бір-бірімен ҿзара байланысты болып табылады, 

олардың ҽрқайсысы мемлекеттің де, қоғамның да, жеке адамның да рҿлін қамтамасыз етеді. 

[3, б. 11]. 

Бүгінде Қазақстан Орталық Азия ҿңіріндегі елдер үшін «қауіпсіздік пен тұрақтылық 

инвесторына» айналды. Осы тұрғыда кҿптеген эксперттердің пікіріне тоқтала кетсек. Ҿз 

кезегінде, Қазақстан-Неміс университетінің Халықаралық жҽне аймақтық ынтымақтастық 

институтының директоры Болат Сұлтанов Орталық Азия елдерінің мүдделеріне тең құқықты 

қолдау жҽне аймақтағы бҿлінудің алдын алу мҽселелеріне назар аударды. 

– Еліміздің аймақтағы кҿшбасшылығы халықаралық жҽне аймақтық конференцияларда 

жҽне қазіргі уақытта БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесінде осы бастамалар барлық елдердің мүдделерін 

жетекші жҽне жетілдірілген жҽне жетілдірілмеген немесе ҿзгеше түрде бҿлместен қорғайтын 

осындай тетіктерді құруға бағытталған үлгі ұсынып отырғанын  атап ҿтті. 

– Орталық Азияның барлық бес елі тең, тҽуелсіз мемлекеттер. Бұл елдердің ішкі істеріне 

араласуға болмайды, сонымен бірге қиын экономикалық жағдайға тап болған немесе 

қауіпсіздік проблемаларына тап болған мемлекеттерге қолдау кҿрсету үшін, аймақтың барлық 

мемлекеттерінің тікелей жауапкершілігі туралы айтуға болады. 

Қауіпсіздік жҽне ынтымақтастық мҽселелеріне қоса, кездесуге қатысушылар Орталық 

Азия аймағында интеграциялық бірлестіктер мен одақтар - ҰҚШҰ, ШЫҰ, БЭК, НАТО 

ҽрекеттері мен ҿзара іс-қимылын, сондай-ақ Орталық Азия, Ресей, Қытай, Америка Құрама 

Штаттары мен елдерінің рҿлін талқылады, сонымен қатар,  Еуропалық одақ ҽлемдік 

энергетикалық теңгерімдегі реттеуші ретінде қарастырылды. 

    Халықаралық істер, қорғаныс жҽне қауіпсіздік жҿніндегі Палата комитетінің тҿрағасы 

Мҽулен Ҽшімбаев, Орталық Азиядағы қауіпсіздікті нығайту жҽне аймақтағы 

ынтымақтастықты дамыту Қазақстанның сыртқы саясатындағы басымдықтардың бірі болып 

табылатындығын айтты. 

– Орталық Азия елдерімен - Қырғызстанмен, Ҿзбекстанмен, Түркменстанмен, 

Тҽжікстанмен екіжақты қарым-қатынастарды дамыту үшін кҿптеген жылдар бойы жұмыс 

жасалды - деді ол. Бүгінгі күні аймақ елдерімен екіжақты ғана емес, сонымен бірге кҿп 

жақты ынтымақтастықты дамыту үшін жаңа «мүмкіндіктер терезесі» ашылады.Бұл 

«терезені» мүмкіндігінше қолдану маңызды. Кҿпжақты ынтымақтастық арқылы ғана 

шешілетін мҽселелер бар. Бұл трансшекаралық ҿзендердің ресурстарын пайдалану, 

экологиялық проблемаларды шешу, біздің аймақ үшін қауіпсіздікке қарсы қатерлерге қарсы 

күрес, кҿлік жҽне коммуникациялық ҽлеуетті іске асыру жҽне тағы басқалар.  

      Мҽулен Ҽшімбаевтың айтуынша, сарапшылар пікірталас парадигмасын ҿзгертуге, 

талқыланған мҽселелердің ауқымын кеңейтуге жҽне шешімдерді ҽзірлеу тҽсілдерін ҿзгеруге 

уақыт келді, ҿйткені Орталық Азия дамуының жаңа кезеңі басталды, жаңа қиындықтар мен 

міндеттер пайда болды. Спикер кҿңіл аударған маңызды ҿзгерістердің бірі - Қазақстанның 

аймақтағы жаңа рҿлі. Оның айтуынша, біздің еліміз Орталық Азиядағы «тұрақтылық пен 
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қауіпсіздіктің инвесторы» болып отыр [4].  

    Барлығымызға белгілі Қазақстан 2017-2018 жылдарға арналған БҰҰ Қауіпсіздік 

Кеңесінің тұрақты емес мүшесі болды.Қазақстан Ұйымдағы Орталық Азия аймағының 

жалғыз ҿкілі болып табылады. Қазақстан Республикасының басшылығы ҽлемдік 

қоғамдастықтың кҿмегімен ҿңірдегі кҿрші елдердің: Қырғызстан, Тҽжікстан, Ҿзбекстан, 

Түркіменстанның ортақ проблемаларын кҿтеруді жоспарлап отыр. Бүгінгі таңда Қазақстан 

халықаралық аренада танылды. Бұл туралы Қазақстанның 2010 жылы ЕҚЫҰ-ға тҿрағалық 

етуі туралы айтуға болады. Ақырында республика БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесіне мүше болды. 

Енді Қазақстан жаңа деңгейге жетті. 2017 жылы Президент Нұрсұлтан Назарбаев жаңғырту 

туралы жариялады. Қазақстан жаңа технологияларды қолдану арқылы ҽлемде бҽсекеге 

қабілетті болуы керек, осы реформалармен бірлесе отырып, конституциялық реформа 

жүргізілді жҽне 2050 жылға дейін нақты айқындалған экономикалық саясат пайда болды. 

Бұдан Қазақстанға қоғамды идеологиялау жҽне жаңа қоғамдық сана қалыптастыру қажет. 

Қазақстанның БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесіне мүшелігіне келетін болсақ, 2017 жылғы 10 қаңтарда 

Сыртқы істер министрі Қайрат Ҽбдірахманов Президент Нұрсұлтан Назарбаевтың 

Қауіпсіздік Кеңесіне саяси миссиясын ұсынып, ҽлемнің тұрақты болашағын қамтамасыз ету 

үшін мемлекеттің серіктестік туралы кҿзқарасын кҿрсетті. 

Қазақстанның БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесіне мүшелігі Қырғызстан үшін ғана емес, барлық 

Орталық Азия елдері үшін пайдалы болады деп есептеймін. Біз Қазақстан осы елдердің 

мүдделерін қорғауда оң рҿл атқара алады деп үміттенеміз. Біздің республикамызда ҽр түрлі 

проблемалары бар үш комитетке ие болды, бірақ тек бір комитет БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесінде 

алғаш рет пайда болған елдерге сеніп тапсырылған. Олардың біріншісі Ауғанстан мҽселесіне 

жауап береді, екіншісі - «Талибан», «Дайш» жҽне «Аль-Каида» (Ресей Федерациясының 

аумағында жҽне ҽлемнің бірнеше елдерінде, соның ішінде Қазақстанда авторлық нотаға 

тыйым салынған) қызметін тоқтату. Сҿйтіп, қазіргі таңда Қазақстан дүниежүзілік саяси 

үдерістің толық құқылы авторы, аймақтық қауіпсіздікті қамтамасыз етуде аймақтық 

кҿшбасшы жҽне біріктіру үдерістері мен бірлестіктердің бастамашысы болып табылады. 

Қазақстанның БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесінде сайлануы Орталық Азияның кҿптеген мҽселелерін 

шешеді жҽне аймақ үшін халықаралық деңгейде ҿзекті мҽселелерді ұсынады.Бұрын біз 

жаһандық ойыншылардың күн тҽртібін ұстануымыз керек болды, ал қазір 

Қырғызстан,Тҽжікстан мен Қазақстан арқылы аймақтың қажеттіліктеріне жауап беретін күн 

тҽртібін белгілеуге мүмкіндіктуындап отыр.Біз ҽрдайым біреудің жобасындамыз - егер 

Бжезинский мен басқа да мамандардың еңбектерін оқыған болсақ, олар Орталық Азиядағы 

болашақ су соғысын жҽне тұрақсыздық туралы жазады. Біз сол болыпжатқан 

тұрақсыздықтың күн тҽртібіне ілінеміз, мұндағы Ресей мен Қытай кезінде жаһандық 

ойыншылардың жобасы ретінде болуы.Аймақты «тігу», «біріктіру» мүмкіндігі пайда болды - 

Қазақстан мен Ҿзбекстан келісімдерге қол жеткізді, ал аймақта бҽсекелестік болмайды. 

Қырғыз Республикасы, Тҽжікстан жҽне Түрікменстан одаққа ҿз үлестерін қосып, біртұтас 

тұтастық құра алатын дҽрежеде.Сондықтан, егер Қазақстан бұл тақырып бойынша жобаны 

ұсына алатын болса, онда біздің елдер үшін ортақ консенсус табуға болады жҽне біз 

бірыңғай ҿңір екенімізді кҿрсете аламыз. Орталық Азия мемлекеттерімен достастық жҽне 

тату кҿршілік ынтымақтастықта ҿзара тиімді қарым-қатынастарды жүйелі жҽне жоспарлы 

түрде дамыта отырып, Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ҽ. Назарбаев аймақтағы 

тұрақты жҽне қауіпсіз бейбітшілікті құрудың сҽулетшісі мен жақтаушысы болып табылады. 
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С момента обретения Республикой Казахстан независимости, внешнеполитический 

курс стоит на фундаментальной концепции многовекторности, подразумевающейразвитие 

дружественных отношенийсо всемиважными для Казахстана государствами. В 2014 г. 

данная идея получила очередное продолжение в рамках Концепции внешней политики РК на 

2014-2020 гг., утверждѐнной Президентом 21 января 2014 г.В новом документе 

казахстанские экспертысформулировали конкретную систему приоритетов 

внешнеполитической деятельности и механизмы ее реализации, демонстрирующие 

преемственность курса страны на мир и сотрудничество на глобальной политической арене. 

Тем не менее, история знает множество примеров, когда реальная внешняя политика 

государства серьезно расходилась с целями и задачами, заявленными в программных 

документах – Лига Наций и распределение мандатов на колонии, Советский Союз и 

вторжение в Чехословакию, США и «ядерная сделка» с Ираном, Турция и борьба с 

террористическими группировками на Ближнем Востоке – список можно продолжать до 

бесконечности. Единичные случаи без труда отслеживаются по новостным ресурсам, однако 

системным индикатором отклонений теории и практики может служить лишь 

фундаментальный контент-анализ пресс-релизов и заявлений внешнеполитических ведомств 

за длительный период, дающий объективную карту интересов государств во внешней 

политике.  

В Казахстане транслирование успехов и достижений во внешней политике реализуется 

через официальный веб-сайт Министерства иностранных дел Республики Казахстан. Так, за 

период с 3 апреля 2017 г. по 12 марта 2018 г. общее количество публикацийсоставило 279, 

изкоторых 115 связаны с международными организациями, региональными 

интеграционными объединениями и форумами, а 164 - со странами мира. 

Говоря об отношениях и участии Казахстана в международных организациях и 

региональных интеграционных объединениях, необходимо отметить, что подавляющее 

большинство новостей, а именно 43 из 115, связаны с Советом Безопасности Организации 

Объединѐнных Наций. Это связано с избранием Казахстана в качестве председателя данного 

органа ООН и, тем самым, реализуя свою миротворческую деятельность.  

18 новостей также касаются ООН, но уже Генеральной Ассамблеи, ЭСКАТО, ЮНИДО 

и т.д. Данный момент можно связать с третьей и четвѐртой целями внешней политики РК - 

обеспечение устойчивых позиций и формирование позитивного образа государства в 

мировом сообществе, установление справедливого и демократичного мирового порядка при 

центральной и координирующей роли ООН. 

Помимо этого, 9 новостей посвящены Организации по безопасности и сотрудничеству 

в Европе (ОБСЕ), 8- Европейскому Союзу (ЕС), 5- Шанхайской организации сотрудничества, 

по 3 новости отошли к Содружеству Независимых Государств (СНГ), Организации Договора 

о коллективной безопасности (ОДКБ) и Совещанию по взаимодействию и мерам доверия в 
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